

18 The Banker dergisi dünyanın en büyük 1000 bankasını sıraladı. Listede Türkiye'den 18 banka var. İş Bankası 118, Akbank 127 ve Garanti 128'inci sırada.

EKONOMİ

Editör: HANİFE BAŞ Sayfa Düzeni: DİNÇER ÖNCÜ

DOLAR	EURO	BIST	Cumhuriyet
2.12	2.87	82.270	591
% 0.14	% -0.37	% 1.26	% -0.60
% -0.36	% -2.04	% 21.34	% 5.70

CEO fabrikası üniversiteler

Tercihlerin yapıldığı bu dönemde üniversite ve kariyer bağlantısı da öne çıkıyor. Yeni bir araştırmanın sonuçları Türkiye'deki üst düzey yöneticilerin yüzde 14'ünün ODTÜ mezunu olduğunu gösteriyor. ODTÜ'yü, Boğaziçi ve İstanbul Teknik üniversitesi takip ediyor...

Üniversite sınavına giren öğrencilerin tercihlerini yaptığı bu günlerde gözler en iyi eğitim veren kurumlara çevrildi. Üniversite tercihi, gençlerin iş dünyasındaki kariyerlerini de belirliyor. İnsan kaynakları danışmanlık firması Data Expert, 3 bin 850 üst düzey yönetici üzerinde yaptığı araştırma sonucunda Türkiye'nin en iyi firmalarındaki tepe yöneticilerinin hangi okullardan mezun olduğunu buldu.

ODTÜ birinci sırada

Araştırmanın sonuçlarına göre, Türkiye'deki üst düzey yöneticilerin yüzde 14'ü Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) mezunu. Listede ODTÜ'yü yüzde 12 oranla Boğaziçi Üniversitesi ve yüzde 10'la İstanbul Teknik Üniversitesi takip ediyor.

ODTÜ ve İTÜ, özellikle mühendislik alanında verdikleri mezunlarla Türk iş dünyasına katkıda bulunurken, Boğaziçi Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi mezunlarının başarısıyla dikkat çekiyor. Bu üç üniversiteden mezun yöneticilere her sektörün tepesinde rastlanıyor.

Listede 4. ve 5. sırayı Marmara Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi paylaşıyor. Başarıları köklü eğitim geleneğine ve her yıl çok sayıda mezun vermelerine bağlıyor. Marmara Üniversitesi özellikle İletişim ve Ekonomi, İktisat alanında verdiği mezunlarla dikkat çekiyor.

Çoğu mühendis kökenli

Araştırmaya göre vakıf üniversiteleri arasında ilk sırada bulunan Bilkent Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi'nin ardından 7. sırada yer alıyor. İlk 10'da yer alan diğer üniversiteler ise sırasıyla Yıldız Teknik Üniversitesi, Koç Üniversitesi ve Ankara Üniversitesi.

Listedeki bu üniversitelerin özellikle İşletme, Endüstri Mühendisliği, İnşaat Mühendisliği, Makine Mühendisliği, Bilgisayar Mühendisliği, İktisat, Uluslararası İlişkiler gibi bölümlerinin mezunlarının iş dünyasındaki yönetici pozisyonlarına daha hızlı ulaştığını gözler önüne seriyor.



Hanife Baş

Üst düzey yöneticilerin yaklaşık yüzde 50'sinin Mühendislik bölümlerinden mezun olması da araştırmanın diğer çarpıcı verileri arasında. Listede en çok yöneticinin yetiştiği bölüm İşletme görünüyor. Ancak bu durum daha çok bu bölümden mezun kişi sayısının yüksek olmasına bağlıyor.

Data Expert tarafından hazırlanan araştırma, mühendislik fakültesi mezunlarının şirketlerin yönetiminde her alanda yer alabildiğini de gösterdi. Yönetimden pazarlama, satış kollarına ve hatta insan kaynakları kollarına kadar her alanda mühendislerin bulunduğu göze çarpıyor. Üst düzey kollarında oturan yöneticilerin yüzde 46'sı mühendis.

KADINLARIN HÂLÂ ADI YOK

Araştırmaya göre, Türkiye'de yaklaşık 4.000 üst düzey koltukta oturan yöneticilerin neredeyse büyük çoğunluğu erkek. Hasan Altunkaya, "Bu konuda atılabilir sürse de Türk iş dünyasında model olabilecek, standart öngörülerini yakabilecek politikalara ihtiyaç var" diyor.

Diğer sonuçlara göre, üst düzey koltuklarda halen 45'inci yaş aralığında olan yöneticilerin çoğunlukta olduğu görülse de 40-45 arasında olanların sayısı hiç de az değil. Altunkaya, özellikle aile şirketlerinin halen Türkiye'de büyük ölümü oluşturması, patron şirketi mantığının sürmesi ve uzun yıllar şirketlerinin başlarında olmasının yaş oranını yukarı çıkardığını vurguladı.

Köklü okullarda okudular

CEO	Firma	Üniversite
Temel Kotil	THY	İTÜ Uçak Müh.
Kamil Başaran	Tofaş	Ankara Makina Müh.
Gökhan Ögüt	Vodafone	Boğaziçi Endüstri Müh.
Burak Başarır	Coca Cola	ODTÜ İşletme
Mehmet Nane	Carrefour	Boğaziçi Uluslararası
Erkan Akdemir	Avea	Hacettepe Elektronik Müh.
Süreyya Ciltiv	Türkcell	Michigan University Bilgisayar
Alp Önder Özpamukçu	Koçtaş	İstanbul Hukuk
Atilla Kemal Ögüz	Tepe İnşaat	Yıldız Teknik İnşaat
Levent Kafkaslı	Tekfen	İTÜ İnşaat
Murat Seyhan	OPET	Anadolu Üniversitesi İşletme
Haydar Yenigün	Ford Otosan	Yıldız Teknik Makina
Ali Haydar Bozkurt	Toyota	Çukurova Üniv. İşletme
Egref Biryıldız	Borusan Oto	Marmara İletişim
Emir Ali Bilaloğlu	Doğuş Oto	Berlin Teknik
Uğur Genç	Memorial	ODTÜ İşletme

Holding CEO'ları mühendis kökenli

CEO	Firma	Üniversite
Turgay Durak	Koç Holding	Northwestern Univ. Makina
Zafer Kurtul	Sabancı Holding	İstanbul İşletme
Hüsnü Akhan	Doğuş Holding	ODTÜ İşletme
Ömer Yüngül	Zorlu Holding	Boğaziçi Makina
Erdal Karamerçan	Eczacıbaşı Holding	Boğaziçi Kimya
Agah Uğur	Borusan	Birmingham Üniv. Endüstri

Kadın yöneticiler nereden mezun

CEO	Firma	Üniversite
Gülsüm Azeri	OMV Petrol Ofisi	Boğaziçi Kimya Müh.
Deran Taşkoron	Boynner	ODTÜ Ekonomi
Meral Eredenk	Avivasa	Boğaziçi İşletme
Elif Çapçı	Beymen	Bilkent İşletme
Gülfem Çakmakçı	Lenovo	İstanbul Üniv. Edebiyat
Esin Mete	Toros Tarım	Boğaziçi Kimya Müh.

Y jenerasyonu emin adımlarla hızlı geliyor...

Araştırmaya göre Y jenerasyonu, X jenerasyonuna göre iş dünyası konusunda daha sakin. İş hayatına atılmakta acele etmiyorlar ve genelde üniversite, eğitim süresini uzatmayı hedefliyorlar. Fakat bu durum gerçek

bir iş deneyimiyle çok geç karşılaşmalarından dolayı, adaptasyon sürecini zorlu bir yokuşa sürüyor. Günümüzde iş dünyasının yüzde 50'sini oluşturan bu gençler hiyerarşik çalışma anlayışından uzak bir şekilde

çalışmayı tercih etse de yönetici kollarına yaklaştıkça rekabetin farkına varıyorlar ve kendilerini geliştirmek için çaba göstermeye başlıyorlar. Yönetici kolları için rekabet iyice kızışıyor olacak.

GELECEĞİN BU MESLEKLERİNDE POTANSİYEL VAR



Hasan Altunkaya

Data Expert'in Kurucusu ve Yönetici Ortağı Hasan Altunkaya, 'Geleceğin Meslekleri' ile ilgili araştırma yaptıklarını da belirterek, şunları söyledi: "Araştırmalara göre önümüzdeki 20 yılda biyoteknoloji, nanoteknoloji, enerji, sağlık ve lojistik sektörlerinde önemli gelişmeler olacak. Teknolojinin insan ve toplumla etkileşimini irdeleyen mesleklere ihtiyaç artacak. Türkiye'de rekabetin giderek artması, iş dünyasında özellikle dijital dünyayı algılayabilen pazarlama profesyonellerine ihtiyacı arttırdı.

Şirketler iç yönetimini kuvvetlendirebilmek adına finans ve insan kaynakları alanında da nitelikli eleman arayışında. Ayrıca bilşim ve yazılım konusunda kendisini geliştirenler de en hızlı yükselebilecek kişiler.

Küreselleşen dünyada rekabet işgücü piyasasına da yansıyor. Öğrencilerin üniversite hayatları boyunca da kendilerini geliştirmeleri çok önemli. Yapılan stajlar, üniversite dışı aktiviteler ve özellikle belli alanlarda uzmanlık sunan eğitim-sertifika programları, adayların kariyerlerinde hızlı yükselmeleri konusunda avantaj sağlıyor. Araştırmamız, 3 bin 850 üst düzey yöneticinin yüzde 43'ünün yüksek lisans derecesine de sahip olduğunu gösteriyor. Bu

JEEP COMPASS. İKİ PERDELİK NEFES KESEN BİR MACERA.

Macerayı hemen yaşamak için Jeep Compass'a, yarısını şimdi, yarısını Temmuz 2015'te ödeme veya peşin fiyata özel indirim fırsatıyla sahip olun.

56.000 TL X 2



Jeep

AKOTA/ANKARA (0312) 287 40 40 • DOĞAN/ANKARA (0312) 473 03 33 • BİRMOT/ANTALYA (0242) 340 22 00 • MENERLER/BURSA (0224) 261 11 14 • TOPÇUOĞLU/GAZİANTEP (0342) 321 51 34 • BİRMOT/BEYLİKDÜZÜ (0212) 866 24 00 • BİRMOT/KURUÇEŞME (0212) 212 45 45 • BİRMOT/SUADIYE (0216) 416 51 00 • ÇİFTÇİLER/LEVENT (0212) 275 07 55 • ÇİFTKURTAR/MASLAK (0212) 346 22 22 • MENERLER/ATAŞEHİR (0216) 573 01 01 • ENRİKO ALİBERTI/İZMİR (0232) 435 71 00 • BİLEN/MERSİN (0324) 226 16 16 • HALIÇ OTO/TEKİRDAĞ (0282) 243 85 55

56.000 TL ilk ödemeye, 104.300 TL ilk 2014 model Jeep Compass in peşinat tutarı olup, ikinci 56.000 TL ödeme ise 48.300 TL kredi tutarının %1,04 faizle hesaplanması olan 12 ay vade sonunda tek ödeme tutarıdır. İlanda belirtilen tutarlarda versiyon bazlı farklı ödeme tutarları oluşabilir. Kredilerde bir defaya mahsus ve peşin ölmek üzere tüm yasal vergiler dahil 650 TL dosya masrafı alınır. %1,04 faiz oranına ilişkin tüm yasal vergiler dahil aylık maliyet oranı %1,14, yıllık maliyet oranı %12,46'dır. Koç Fiat Kredi aracılığıyla yapılır.

Koç Fiat Kredi